Завршило се гозбом, при којој се је изрекло више напитница. И мађарска интелигенција учествовала је и било је и напитница на мађарском језику.

— *Nova drama.* „Prosvjeta“ donosi da Ivo Vojnović piše novu dramu. Glavni njen sadržaj biće „nadgrobno slovo terorističkoj reakciji u Hrvatskoj“.

Luciћ Застава у Новом Саду славио је 7. октобра (24 септембра) своју четрдесетгодишњицу. Том приликом изашао је свечани њен број, за који су били позвати новинари и књижевници да доставе који прилог. Дао Бог да овај број подсети сваког Србина на народну борбу у прошлости а да га очеличи за будућност. *Застави* срдачно желимо дуг и бујан живот за Српство!

сме о боју на Косову, од Ср. Ј. Стојковића. 3. **У часовима одмора**, приповијетке Св. Ђоровића. 4. **Знаменити Срби Мусломани**, од М. М. Вукићевића. 5. **Свет**, комад у четири чина од Бр. Ђ. Нушића. 6. **Госпођа Бовари**, роман Густ. Флобера, у пријев. Д. Л. Ђокић. Разашилане књига започело је 1.(14.) октобра. Надамо се да ће свако чита српски дати свој улог за књиге повјеренику задругину.

Српска Пчела. Поцео је излазити у Биограду овај илустровани часопис за ширење рационалног пчеларства. Оснивачи су му Раг. Т. Ђорђевић и Крста Мршулја. List излази једаред мјесечно а стоји 5 К. на годину за Аустро-Угарску а 5 д.